
/ A /  ý/fofo

DODATEK č. 1 
ke SMLOUVĚ O DÍLO

„Švýcarské nábřeží - opěrná zeď“

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany
1. Objednatel: Technické služby města Olomouce, a.s.
Zamenhofova 783/34
779 00 Olomouc
IČ: 25826603 DIČ:CZ 25826603
Obchodní rejstřík: vedený Krajským soudem v Ostravě

ID datové schránky: f39gksu
Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Ing. Jiří Fryc, předseda představenstva
Ing. Miloslav Sobotka, člen představenstva

Bankovní spojení:
č. účtu:

2. Zhotovitel: OPLUŠTIL-STAVBY s.r.o.
Geislerova 337/25
779 00 Olomouc
IČ: 28631862 DIČ: CZ28631862
Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních 
Jaroslav Opluštil -  jednatel společnosti

- kontaktní osoby ve věcech technických:

Bankovní spojení: 
číslo účtu:

Výše uvedená smlouva o dílo ze dne 12.3.2020 (dále jen „(smlouva o dílo") se na základě dohody
obou smluvních stran mění a doplňuje, jak je níže
uvedeno.

II. Předmět dodatku
Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o neprovedení některých prací požadovaných 
smlouvou
(méněprací) a provedení dodatečných prácí (víceprací) vyplývajících ze Změnového listu č. 1, které si 
smluvní
strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily.
Změna termínu plnění díla na termín nový do 75 dnů ode dne předání a převzetí staveniště

III. Znění dodatku
1. Příloha č. 1 Souhrnná cenová nabídka smlouvy o dílo se nahrazuje novou tabulkou a v souvislosti 
s touto
změnou dochází ke změně ceny díla v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo následovně



s o Název stavebního objektu Cena bez DPH dle 
Sol)

Méněpráce dle
Dodatku ě. 2 bez 

DPH
Méněpráce 

dle ZL

Vícepráee dle 
Dodatku ě. 2 bez 

DPH
Vícepráee 

dle ZL
Cena bez DPH 
včetně dodatků

Švýcarské nábřeží - opěrná zeď 664 877.02 -47 560,91 č. 1 185 421,57 č. 1 S02 737,68
vedlejší a ostatní náklady 30 000.00 -7 000,00 č. 1 23 000,00

Cena celkem 694 877,02 -54 560,91 185 421,57 825 737,68

2. Položkový rozpočet, jakožto příloha č. 1 smlouvy o dílo se mění položkovým rozpočtem stejného 
objektu
v souladu s odsouhlaseným Změnovým listem č.1.

3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z 
nich ve své dispozici vyhotovení příslušného Změnového listu včetně položkového rozpočtu.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je položkový rozpočet, který byl součástí Změnového listů č.1

5. Nový termín plnění díla je do 75 dnů ode dne předání a převzetí staveniště

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich 
pravou a svobodnou vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních z nichž po jednom vyhotovení obdrží objednatel 
a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci, dne: 1.6.2020 

Objednatel

Ing. Jiří Fryc, předseda představenstva

V Olomouci, dne: 1.6.2020

Zhotovitel

Jaroslav Opluštil, jednatel společnosti

Ing. Miloslav Sobotka, člen představenstva



Š v ý c a rsk é  n itře ž r-c ;ě rn á  z e í  
VZVS702720

Méněpráce

Název ř '. ;e  
Č ls 'oSO D .

ČVoZl-1

ČIs'o SO
P.Č. v  
SOD

Kó i  pokožky Název p<’ ?žky W J. M nežsM
změny

F.'-.o2sM ď e  
SOD

Jed *ová
CČP3 ď e  SOD 

Kč

Cena c ťk s .n  č'e 
SOD Kč

J/nožsM  po 
zrr.ěf.ě

Cena změny 
ce^e-n Kč

C ťko vá  cena po 
změně Kč

Položky dle SOD

1_1 22 59217019 obrubník betonový chodníkový 100x 10x20 cm rn 5 20O.C0

1_1 <0 997221611 KakJádání suti na dopravní prostředky pro 
vodorovnou dopravu l 10 693.49

1_1 41 S97221561 Vodorovná doprava suti z kusových matená'4 do 
1 km l 3 143.24

1_1 42 997221£59 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových ma'.eriá'ů l 1 472,09

1_1 43 997221815
Poplatek za u'ozeni na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 
101

t 16 443.52

1_1 17 595211122 Kadění zámkové o!ažby komunikaci pro pěší II 
60 mm skupiny B pí do 300 m2 m2 37 906,05

1_1 33 1131C6571 Rozebrání d!ažeb vozovek ze zámkově ďažby s 
ložem z kameniva strojně pl přes 200 m2 m2 i 4 757,63

1_1 2 122202201 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro 
s:'n:ce objemu do 100 m3 v hornině tř. 3 m3 2 112,69

1_1 4 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m 
výkopkuřsypanny z horniny tř. 1 až 4 m3 1 602.05

1_1 5 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění 
výkopku/sypantny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 
mpřes lOCOOm

m3 5 797.72

1_1 6 171201211 Poplatek za uloženi odpadu ze sypan’ny na 
sWádce (skládkovné) l 6 924,54

VRÍJ a ON

2_1 4 012303101 Vypracováni geometrických piánu soub
or 0.00

2_1 7 013284001 Nák'ady na zpracování a vedení dokumentu
KZP

soub
or 0,00

2_1 10 049203001 Náklady stanovené zvláštními předpisy soub
or 0.00

1 0.00

Dodatečné práce (vicepráce)
č-s’0 SO P.Č. Kčd pcčoiky Název po'ožxy M J .

Množství
zm.ě-.y

Jenoftcvá 
CC.-3 ď e  SOD cera tfe  URS

Cena cekem  
(Kč)

Naceněnl vícepraci dle čl. 3.2 odst. 3a VOP

1 1
26 27535211R Bednění základových patek ztracené z trubek 

PVC 150 mm (ztracené) (106,9-50.868) m2 35 420.60

1 1 23 911111111 Montáž zábradi ocelového zabetonovaného m 1 512,00

1 1
31 275313611 Základové patky z betonu tř. C 16/20 m3 1 27 400.00

1 1
32 936005111 Rozebrání a odstranění sfničního zábradlí se 

sloupky osazenými s betonovými patkami m 3 624,00

1 1
18 596412312 K'adeni ďažby z vegetačních tvárnic pozemních 

komunikací tl 100 mm do 300 m2
m2 1 495.82

1 1
20 59245031 ďažfca betonová vegetační 60x40x1Ocm m2 2 399.76

1 1

45 113107131

Odstranění podkladů nebo krytů ručně 
s přemístěním hmot na skládku n3 vzdálenost 
do 3 m nebo s na’ožen‘m na dopravní 
prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes
100 do 150 mm

m2 65 120,00

1 1
40 997221611 Nakládáni suti na dopravní prostředky pro 

vodorovnou dopravu l 5 653.75

1 1
41 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 

1 km I 1 733.63

1 1
42 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 

kusových materiá'ů t 612.03

1 1
43 997221815

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebnŤio odpadu betonového kód odpadu 170 
101

t 5 459.75

1 1
45 564851111

Podk'sd ze ítěrkodrti SD s rozprostřením a 
zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm ( nahr. 
vybouraného KSC)

m2 16 S40.00

1 1
15 1581211R Trn z betonářské oceli D do 8 mm (368-135) ks 9 037,00

1 1
47 009,11111

R
Výroba atyp dí'u zábradlí při ukončení dodávka 
a montáž na místě

soub
or 5 033.00

1 1
43 783317105 Krycí nátěr (ema:f) zámečnických konstrukci 

jednonásobný syntetický samozákiedujíci m2 2 505.73

Nacenění vícepraci dle čl, 3.2 odst, 3b VOP
0.00

0.00
----------" 0.00

0.00

______ 0.00
" 0.00

Naceněnl vícepraci dle čl. 3.2 odst. 3c VOP
0.00

0.03

0.00

cenyjsou uváděny bez DPH
"množství' uvádějte max. na 3 desetina místa Vicepráce 185 421,57 Kó

Méněpráce -54 560,91 Kó

Celkem bez DPH 130 860,65 Kč
DPH 21% 27 480,74 Kó
ZL celkem v í.  DPH: 158 341,40 Kč



Název akce: Švýcarské nábřeží-opěrná zeď
Číslo SOD: VZMR/02/20
Číslo ZL: 1

Soupis vydaných oznámení změn (ceny bez DPH): 

číslo VZ: 1

Cena dle SOD (bez-.DPH): 694 877,02
Vyhrazené změny § 222 odst 2: [limit vyhrazených změn v % oproti SOD / skutečná velikost vyhrazených změn] 18,83%
Cena po zapracování ZL (bez DPH) 825 737,68

vícepráce méněpráce o d s t 4 o d s t 5 o d s t 6 o d s t 9 celkem % z ceny SOD

ZL č. Typ změny 185 421,57 -54 560,91 130 860,66 18,83%

1 vyhrazené změny §222. odst.2 185 421,57 -54 560,91 130 860,66 18,83%
2
3

4

5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15


